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Republika e Kosovës 

Republika Kosova – Republic of 

Kosovo  

  

Autoriteti i Aviacionit Civil i Kosovës 

Autoritet Civilnog Vazduhoplovstva Kosova 

Civil Aviation Authority of Kosovo 

 

 

 

RREGULLORE NR. 02/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES NR. 1/2012 PËR 

KUSHTET DHE MËNYRËN E PËRDORIMIT TË DELTAPLANËVE DHE PARAGLAJDËVE 

 

UREDBA  BR. 02/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 1/2012 O USLOVIMA I METODI 

KORIŠĆENJA DELPHAPERA I PARAGLIDERA 

 

REGULATION NO. 02/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING REGULATION No. 1/2012 ON 

THE CONDITIONS AND METHOD OF USE OF HANG-GLIDERS AND PARAGLIDERS 
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Në pajtim me nenet 3.4, 15.1 dhe 21.2 të Ligjit 

nr. 03 / L-051 për Aviacionin Civil ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Kosovës" Viti III, Nr. 

28, 4 qershor 2008), Drejtori i Përgjithshëm i 

Autoritetit të Aviacionit Civil të Republikës së 

Kosovës, 

 

Me qëllim të ndryshimit dhe plotësimit të 

Rregullores Nr. 1/2012 për kushtet dhe 

mënyrën e përdorimit të deltaplanëve dhe 

paraglajdëve, e datës 10 tetor 2012, nxjerrë 

këtë: 

 

RREGULLORE NR. 02/2018 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 1/2012 PËR 

KUSHTET DHE MËNYRËN E 

PËRDORIMIT TË DELTAPLANËVE 

DHE PARAGLAJDËVE 

  

 

Neni 1 

 

Shtojca 5 “Forma e licencës së pilotit të 

paraglajdit” e Rregullores 01/2012 fshihet dhe 

zëvendësohet me formën e bashkangjitur:  

Na osnovu člana 3.4, 15.1 i 21.2 Zakona br. 

03/L-051 o civilnom vazduhoplovstvu 

(“Službeni list Republike Kosovo” Godina III, 

Br. 28, 4. jun 2008), generalni direktor Uprave 

za civilno vazduhoplovstvo Republike 

Kosovo,  

 

U cilju izmjene i dopune Uredbe br. 1/2012 o 

uslovima i načinu korišćenja zmajeva i 

paraglajdera, od 10. oktobra 2012 godine,  

izdaje sledeću: 

 

 

 

UREDBA  BR. 02/2018 O IZMENAMA I 

DOPUNAMA UREDBE BR. 1/2012 O 

USLOVIMA I METODI KORIŠĆENJA 

DELPHAPERA I PARAGLIDERA 

 

 

 

Član 1 

 

Aneks 5 "Obrazac dozvole pilota 

paraglajdera" Uredbe 01/2012 se briše i 

zamenjuje se priloženim obrascem: 

Pursuant to Article 3.4, 15.1 and 21.2 of the 

Law No. 03/L-051 on Civil Aviation 

(“Official Gazette of the Republic of Kosovo” 

Year III, No. 28, 4 June 2008), Director 

General of Civil Aviation Authority of the 

Republic of Kosovo,  

 

For the purpose of amending and 

supplementing Regulation no. 1/2012 on the 

conditions and the way of using the delta 

planes and parapages, dated October 10, 2012, 

hereby issues the following:  

 

REGULATION NO. 02/2018 ON 

AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION No. 1/2012 ON THE 

CONDITIONS AND METHOD OF USE 

OF HANG-GLIDERS AND 

PARAGLIDERS 

 

 

Article 1  

 

Annex 5 "Hang-glider pilot licence form" of 

Regulation 01/2012 is deleted and replaced 

with the attached form: 
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SHTOJCA 5/ ANEKS 5/ ANNEX 5 

LICENCË E PILOTIT TË PARAGLAJDIT/ DOZVOLA PILOTA PARAGLAJDERA/ PARAGLIDER PILOT LICENCE 
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Neni 2 

 

Kjo Rregullore hyn në fuqi pesëmbëdhjetë 

(15) ditë pas nënshkrimit të saj. 

 

 

Prishtinë, 21.02.2018 

 

 

 

 

____________________ 

 

Dritan Gjonbalaj 

Drejtor i përgjithshëm 

 

Član 2 

 

Ova Uredba stupa na snagu petnaest (15) 

dana od dana potpisivanja. 

 

 

Priština, 21.02.2018 

 

 

 

 

___________________ 

 

Dritan Gjonbalaj 

Generalni direktor 

 

Article 2 

 

This Regulation shall enter into force fifteen 

(15) days upon its signature. 

 

 

Prishtina, 21.02.2018 
 

 

 

 

__________________ 

 

Dritan Gjonbalaj 

Director General 

 

 


